
 

 

 

 

Lokalizacje:              71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4                      70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11 

                                 Centrala: 91 813 90 00                                  Centrala: 91 442 27  00, 91 442 72 13 

                                 Fax.        91 813 90 09                                  Fax.        91 462 04 94                                                                                                 

 

 
 

 

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl 

NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739 

  
  

ZETOM-CERT 

ISO 9001 

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE 

   

Nasz znak:                                                                                                 Data: 
EP/220/72/2018/1                                                                     18.09.2018r. 

 
 

 

WYJAŚNIENIE I ZMIANA TREŚCI SPECYFIKACJI ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA 
 

dotyczy: przetargu nieograniczonego znak: EP/220/72/2018 pn.: Dostawa różnych produktów 
leczniczych, w tym produkty lecznicze dla układu nerwowego, produkty lecznicze do leczenia 

zaburzeń w funkcjonowaniu przewodu pokarmowego, toksyny botulinowe, produkty lecznicze do 
terapii serca, preparaty przeciw anemii, produkty jednorazowego użytku, środki 

przeciwnowotworowe i immunomodulacyjne, środki antywirusowe do użytku ogólnoustrojowego, 

środki immunosupresyjne, immunoglobuliny, środki znieczulające, szczepionki dla Szpitala SPWSZ 
w Szczecinie  

 
Działając na podstawie art. 38 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004r. Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. 

U. z 2017r., poz. 1579 ze zm.), Samodzielny Publiczny Wojewódzki Szpital Zespolony w Szczecinie, jako 

Zamawiający, informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia prowadzonym w trybie przetargu 
nieograniczonego znak j. w. zostały złożone pytania do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia,  

zmieniono jej treść oraz przedłużono termin składania ofert:  
 

Pytania Wykonawców:   

 
 

ZESTAW 1 
 

Pytanie nr 1, dotyczy zadania nr 15  
W związku z tym, że aplikatory do podawania leku Lidocaina będące przedmiotem zamówienia w pakiecie nr 15 

są środkiem technicznym służącym do podawania leku Lidocaina, zwracamy się z prośbą do Zamawiającego o 

wykreślenie z formularza oferty w zakresie pakietu 15 konieczności składania oświadczenia z punktu 4 i 5 – 
ponieważ nie dotyczy to tego produktu. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

ZESTAW 2 
 

Pytanie nr 1, dotyczy § 1 ust. 3 Projektu Umowy 
Czy Zamawiający w zakresie zadania 54 odstąpi od możliwości składania zamówień dostaw w trybie ,,na cito” 

i ,,na ratunek”? lub wyrazi zgodę  na wydłużenie terminu ich realizacji do:   48 godzin- w przypadku ,,dostaw na 
cito”, a w przypadku dostaw ,,na ratunek” do 24 godzin licząc od momentu otrzymania zamówienia? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 2, dotyczy § 3 ust. 4 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji ilościowych do 5 dni roboczych 
od daty jej otrzymania dla asortymentu zawartego w zadaniu Nr 54? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 3, dotyczy § 3 ust. 1 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowadzenie 
modyfikacji do zapisów treści projektu umowy poprzez nadanie §3 ust. 1 nowego brzmienia: 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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,,Ustala się karę umowną za nieterminową realizację zamówienia w wysokości 50 zł za każdy 1 dzień zwłoki w 
dostarczeniu zamawianej partii produktów/godzinę* zwłoki (za godzinę w przypadku dostaw ,,cito” i ,,na 

ratunek”. Łączna wysokość kar umownych nie może przekraczać 25%wartości zamówionej partii produktów, ale 

nie może być niższa niż 50 zł.”? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 4, dotyczy § 3 ust. 4 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę w odniesieniu do 
reklamowanego towaru i pozwoli na wprowadzenie modyfikacji do zapisów treści projektu umowy poprzez 

nadanie §3 ust. 4 nowego brzmienia: 

,,Brak reakcji Wykonawcy w przedmiotowym terminie spowoduje naliczenie kary umownej w wysokości 50zł za 
każdy dzień lub godzinę*zwłoki, w zależności od trybu, w jakim było składane zamówienie.  

*za godzinę w przypadku dostaw ,,cito” i ,,na ratunek” 
Łączna wysokość kar umownych nie może przekroczyć 25% wartości niedostarczonych lub wadliwych 

produktów. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 5, dotyczy § 3 ust. 5 Projektu Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na wprowadzenie 

modyfikacji do zapisów treści projektu umowy poprzez nadanie §3 ust. 5 nowego brzmienia: 
,,W przypadku rozwiązania Umowy na podstawie § 5 ust. 2 pkt.1) -9), Wykonawca zapłaci Zamawiającemu karę 

umowną w wysokości 10% wartości umowy na dane zadanie.”  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

  
Pytanie nr 6, dotyczy § 3 ust. 6 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie wysokości kar umownych o połowę i pozwoli na 

wprowadzenie modyfikacji do zapisów treści projektu umowy poprzez nadanie §3 ust. 6 nowego brzmienia: 
,,Naliczenie przez Zamawiającego kary umownej następuje przez sporządzenie noty księgowej wraz ze 

wskazaniem podstawy naliczenia. Łączna wysokość kar umownych nie przekroczy 15% wartości umowy na dane 
zadanie.”  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 

ZESTAW 3 
 

Pytanie nr 1, dotyczy zadania nr 16, poz. 1  
Czy Zamawiający w zadaniu 16 pozycji 1 miał na myśli produkt leczniczy Peginterferonum alfa-2a 135 mcg/0,5 

ml? 

Ww. produkt nie występuje o pojemności 1 ml. 
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający miał na myśli produkt leczniczy Peginterferonum alfa-2a 135 

mcg/0,5 ml. Zamawiający wprowadza zmiany w Załączniku nr 1 do SIWZ - Szczegółowym opisie 
przedmiotu zamówienia. 

 

Powyższa zmiana została naniesiona w poprawionym załączniku nr 1 do SIWZ – Szczegółowy opis 
przedmiotu zamówienia, który został zamieszczony na stronie internetowej Zamawiającego 

www.spwsz.szczecin.pl w zakładce „Załączniki”. 
 

Pytanie nr 2, dotyczy zadania nr 16, poz. 1-3  
Przedmiotem zamówienia w zadaniu nr 16 poz. 1-3 jest  m. in. dostawa produktów leczniczych Peginterferonum 

alfa-2a, roztwór do wstrzykiwań, dawki: 135 mcg, 180 mcg oraz Ribavirinum, tabletki powlekane 200mg.  

Zgodnie z rozdziałem IV SIWZ,  termin wykonania zamówienia wynosi 12 miesiący.  

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Z uwagi na decyzję biznesową podjętą przez producenta produktu leczniczego Copegus (Ribavirinum) oraz 
Pegasys (Peginterferonum alfa-2a) 135 mcg wstrzykiwacz oraz 180 mcg wstrzykiwacz  – spółkę F. Hoffmann-La 

Roche, produkcja ww. leków zostaje ograniczona i wymienione produkty lecznicze przestaną być dostępne na 

polskim rynku z końcem 2018 r. 
Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu leczniczego 

Copegus, Pegasys 135 mcg wstrzykiwacz oraz 180 mcg wstrzykiwacz  z możliwością dostawy wyłącznie w 
terminie do końca 2018 roku? 

Jeśli Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu leczniczego Copegus oraz Pegasys 135 mcg 
wstrzykiwacz i 180 mcg wstrzykiwacz  w ww. okresie, to prosimy o uwzględnienie powyższego w treści SIWZ. 

Jednocześnie informujemy, iż produkt leczniczy Peginterferonum alfa-2a 135 mcg oraz 180 mcg w opakowaniu 

typu ampułko-strzykawka będzie dostępny Zamawiającemu przez okres obowiązywania umowy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę, jednocześnie prosi o umieszczenie w ofercie informacji 

o terminie dostawy do końca 2018 roku. 
 

Pytanie nr 3, dotyczy zadania nr 16, poz. 12  

Z uwagi na decyzję biznesową podjętą przez firmę Roche Polska sp. z o.o. uprzejmie informujemy, że produkt  
leczniczy  Esbriet 267 mg x 252 kapsułki przestanie być dostępny na polskim rynku z dniem 1 stycznia 2019 

roku. 
Jednocześnie informujemy, że od dnia 1 marca 2018 r. w obwieszczeniu Ministra Zdrowia w sprawie wykazu 

refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych na dzień 1 marca 2018 roku znajduje się Esbriet, tabletki powlekane, 267 mg x 252szt. 

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu leczniczego  Esbriet 

267 mg x 252 kapsułki z możliwością dostawy wyłącznie w terminie do końca 2018 roku, a od stycznia 2019 
roku Esbriet 267 mg x 252 tabletki powlekane? 

ODPOWIEDŹ: Odpowiedź na powyższe pytanie znajduje się w zestawie 10. 
 

ZESTAW 4 

 
Pytanie nr 1, dotyczy zadania nr 3 i 41 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę leku: 
Pakiet 3 poz. 21 op. * 60 tabl.  

Pakiet 41 poz. 2 op * 10 fiol.  

Jeśli tak to prosimy o podanie w jaki sposób przeliczyć ilość opakowań handlowych (czy podać pełne ilości 
opakowań zaokrąglone w górę, czy ilość opakowań przeliczyć do dwóch miejsc po przecinku)? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę wielkości opakowania z 20 tabl. na 60 
tabl. w pakiecie 3 poz. 21. 

Zamawiający wyraża zgodę na zmianę wielkości opakowania z 20 amp. lub fiol. na 10 fiol. w 
pakiecie 41 poz. 2. 

W przypadku przeliczeń Zamawiający wymaga przeliczenia i podania pełnej ilości opakowań 

zaokrąglonych „w górę”. 
 

Pytanie 2   
Zwracamy się z prośbą o określenie, w jaki sposób postąpić w przypadku zaprzestania lub braku produkcji 

danego preparatu. Czy Zamawiający wyrazi zgodę na podanie ostatniej ceny i informacji pod pakietem? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wymaga wyceny ostatniej ceny sprzedaży leku oraz informacji o braku 
produkcji. 

  
 

ZESTAW 5 
 

Pytanie nr 1, dotyczy § 1 ust. 1.9-1.11 Projektu Umowy 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Czy Zamawiający wykreśli zapis par. 1.9-1.11? Wykonawca oferuje towary wskazane w ofercie i tylko one są 
przedmiotem zamówienia publicznego w niniejszym postępowaniu. Zdefiniowanie przedmiotu zamówienia 

powoduje, że tylko co do niego strony zawierają umowę objętą obowiązkiem dostaw. Wykonawca nie jest w 

stanie zapewnić, że  w każdym przypadku zaoferuje produkt zamienny, tym bardziej, że może się to wiązać z 
rażącą stratą po stronie Wykonawcy. Przedmiotem zamówienia jest  dostawa produktów wylistowanych w 

załączniku, stanowiącym integralną część umowy. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 2, dotyczy § 3 ust. 1 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający w par. 3.1 zamiast kary kwotowej 100zł wprowadzi wartość procentową, liczoną od wartości 

zamówienia, np. 0,2%? Obecny sposób naliczania kar umownych grozi ich naliczeniem w wysokości rażąco 
wygórowanej. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 3, dotyczy § 3 ust. 1 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający w par. 3.1 zrezygnuje z naliczania kar za godzinę zwłoki? Obecny sposób naliczania kar 
umownych grozi ich naliczeniem w wysokości rażąco wygórowanej. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 4, dotyczy § 3 ust. 4 Projektu Umowy 
Czy Zamawiający w par. 3.4 wydłuży terminy rozpatrzenia reklamacji ilościowej do 3 dni roboczych? Zgłoszona 

reklamacja wymaga rozpatrzenia z uwzględnieniem wyjaśnień firmy kurierskiej dostarczającej leki bądź zbadania 

wadliwego towaru, a następnie (przy uwzględnieniu reklamacji) dostarczenia towaru. Wykonanie tego w 
krótszym czasie jest niemożliwe. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 5, dotyczy § 3 ust. 4 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający w par. 3.4 wprowadzi wartość procentową, liczoną od wartości zamówienia, np. 0,2% zamiast 
obecnej wartości kwotowej? Obecny sposób naliczania kar umownych grozi ich naliczeniem w wysokości rażąco 

wygórowanej. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 6, dotyczy § 3 ust. 4 Projektu Umowy 
Czy Zamawiający w par. 3.4 zrezygnuje z naliczania kar za godzinę zwłoki? Obecny sposób naliczania kar 

umownych grozi ich naliczeniem w wysokości rażąco wygórowanej. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 7, dotyczy § 3 ust. 5 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający zmniejszy wartość kary umownej określonej w par. 3.5  z 20% do wartości max. 5%? Obecna 

kara jest rażąco wygórowana.  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

ZESTAW 6 

 
Pytanie nr 1, dotyczy § 3 ust. 9 Projektu Umowy, załącznik nr 4A do SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu o treści „Zgody tej nie można bezpodstawnie odmówić.” ?  

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 2, dotyczy § 3 ust. 4 Projektu Umowy, załącznik nr 4A do SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu rozpatrzenia reklamacji ilościowej na „…6 dni.” ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Pytanie nr 3, dotyczy § 3 ust. 9 Projektu Umowy, załącznik nr 4A do SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na uzupełnienie zapisu przyszłej umowy o klauzulę antykorupcyjną o treści: 

„Strony zobowiązują się, że ani Strony ani ich pracownicy lub przedstawiciele (i) nie będą oferować, dokonywać, 
obiecywać, autoryzować ani akceptować jakichkolwiek płatności lub przekazywać żadnych korzyści majątkowych, 

w tym między innymi łapówek, bezpośrednio lub pośrednio, urzędnikom państwowym, organom regulacyjnym 
ani nikomu innemu w celu wpływania, wywoływania bądź nagradzania działania, zaniechania lub wydania 

decyzji w celu zagwarantowania nieuzasadnionej korzyści lub uzyskania bądź zachowania źródła przychodów (ii) 
będą stosować się do wszelkich praw antykorupcyjnych i innych pokrewnych regulacji. Strony oraz ich 

pracownicy lub przedstawiciele nie będą dokonywać płatności ani ofiarować upominków osobom trzecim, w 

związku z wykonywaniem Umowy. Każda ze Stron jest zobowiązana do niezwłocznego powiadomienia drugiej 
Strony o naruszeniu postanowień niniejszego ustępu”. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 4, dotyczy § 3 ust. 1 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary za nieterminową realizację zamówienia na „…w wysokości 
0,1% za każdy dzień zwłoki…” ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 5, dotyczy § 3 ust. 1 Projektu Umowy 
Czy zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu drugiego zdania na „Łączna wysokość kar umownych nie może 

przekraczać 5% wartości zamawianej partii Produktów.” ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 6, dotyczy § 3 ust. 4 Projektu Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary umownej za nie terminową wymianę produktu 

reklamowanego lub nie dostarczenie brakującego produktu na „…0,1% za każdy dzień lub godzinę* zwłoki…” ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 7, dotyczy § 3 ust. 4 Projektu Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie łącznej kary umownej za niedostarczenie produktu 

reklamowanego na „…5% wartości niedostarczonych bądź wadliwych produktów” ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 8, dotyczy § 3 ust. 5 Projektu Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary w przypadku rozwiązania Umowy na podstawie § 5 ust. 2 

pkt. 1) – 9) na „… 10 % wartości niezrealizowanej części umowy…” ? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 9, dotyczy § 3 ust. 6 Projektu Umowy 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kary łącznej na „…30% wartości niezrealizowanej części umowy 

na dane zadanie”? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

 
ZESTAW 7 

 
Pytanie nr 1, dotyczy zadania nr 3, poz. 13  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 3 poz. 13 preparatu pakowanego po 10 butelek? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

http://www.spwsz.szczecin.pl/
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Pytanie nr 2, dotyczy zadania nr 3, poz. 13  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydzielenie z pakietu 3 poz. 13 preparatu Linezolidum 2 mg/ml i utworzenie 

odrębnego zadania?  Umożliwi to przystąpienie większej ilości oferentów, a co  za tym idzie uzyskanie 

korzystniejszej cenowo oferty 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 3, dotyczy zadania nr 4, poz. 1 i 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 4 poz. 1,2 preparatu pakowanego po 10 fiolek? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 4, dotyczy zadania nr 5, poz. 30 i 31  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie w pakiecie 5 poz. 30,31 preparatu pakowanego po 10 fiolek? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 5, dotyczy zadania nr 3, poz. 41, poz. 2  

Czy Zamawiający wymaga zaoferowania w pakiecie 41 poz. 2 ampułek Kalium Chloratum 15% w opakowaniach 
typu ampułka bezigłowa z końcówką luer lock. Takie rozwiązanie zapobiega przypadkowym zakłuciom personelu 

i jest zgodne z Dyrektywą Unijną nr 2010/32/UE.? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

 
Pytanie nr 6, dotyczy § 1 ust. 3 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wydłużenie terminu zamówień typu „cito” z 24 godzin na 2 dni robocze od 

momentu zgłoszenia przez Zamawiającego? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 7, dotyczy § 3 ust. 1 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na obniżenie kar umownych w przypadku opóźnień w dostawach  i ustanowi karę 

na poziomie 10% wartości zamówienia za każdy dzień/godzinę* zwłoki. Ustalona przez Zamawiającego kara na 
poziomie 100,00 zł za każdy dzień/godzinę zwłoki w dostawie jest wyraźnie zawyżona. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 8, dotyczy § 3 ust. 5 Projektu Umowy 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wskazanie jako podstawy do ustalenia wysokości kary umownej wartość 
niezrealizowanej części umowy? W przypadku zrealizowania zgodnie z umową znacznej części przedmiotu 

umowy, naliczanie kar od całości jest wyraźnie zawyżona. 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

ZESTAW 8 

 
Pytanie nr 1, dotyczy zadania nr 33  

Czy Zamawiający w pakiecie nr 33 dopuści preparat Sevofluranum 250ml płyn wziewny, w pojemniku ze 
szczelnym, bezpiecznym systemem napełniania Drager Fill? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
 

ZESTAW 9 
 

Pytanie nr 1, dotyczy § 1 ust. 7 i 8 Projektu Umowy – Załącznik 4A do SIWZ 
Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, 

m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic 

zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy 
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PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.7,8 umowy. 
Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 2, dotyczy § 3 ust. 1 Projektu Umowy – Załącznik 4A do SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie 
zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości 

niedostarczonego w terminie zamówienia?  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 3, dotyczy § 3 ust. 2 Projektu Umowy – Załącznik 4A do SIWZ 
Czy Zamawiający pisząc o zakupie na koszt i ryzyko wykonawcy ma na myśli pokrycie różnicy w cenie przy 

zamówieniu zastępczym?  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający ma na myśli pokrycie wszystkich kosztów związanych z zakupem 

zastępczym w porównaniu z zakupem zrealizowanym przez wykonawcę w normalnych 

okolicznościach. 
  

Pytanie nr 4, dotyczy § 3 ust. 4 Projektu Umowy – Załącznik 4A do SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar umownych za opóźnienie w wymianie 

reklamowanego towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości 
niedostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 5, dotyczy § 3 ust. 5 Projektu Umowy – Załącznik 4A do SIWZ 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §3 ust.5 poprzez zapis o ewentualnej karze 
za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 6, dotyczy § 1 ust. 7 i 8 Projektu Umowy – Załącznik 4B do SIWZ  

Zamawiający zastrzega sobie możliwość zmian ilościowych przedmiotu umowy, ale nie określił ich warunków, 
m.in. nie wskazał w jakich okolicznościach zmiana mogłaby mieć miejsce, nie wskazał w żaden sposób granic 

zmian ilościowych odnośnie pozycji itp. Zgodnie z art. 144 ust. 2, w związku z art. 144 ust. 1-1b, 1d, 1e Ustawy 

PZP, brak określenia warunków zmiany umowy będzie przesądzać o nieważności zapisów z §1 ust.8,9 umowy. 
Czy w związku z tym, Zamawiający odstąpi od tych zapisów w umowie? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 7, dotyczy § 3 ust. 1 Projektu Umowy – Załącznik 4B do SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu dotyczącego kar umownych za niedostarczenie w terminie 

zamówionej partii towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości 

niedostarczonego w terminie zamówienia?  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 
Pytanie nr 8, dotyczy § 4 ust. 2 Projektu Umowy – Załącznik 4B do SIWZ 

Czy Zamawiający pisząc o zakupie na koszt i ryzyko wykonawcy ma na myśli pokrycie różnicy w cenie przy 

zamówieniu zastępczym?  
ODPOWIEDŹ: Zamawiający ma na myśli pokrycie wszystkich kosztów związanych z zakupem 

zastępczym w porównaniu z zakupem zrealizowanym przez wykonawcę w normalnych 
okolicznościach. 

 
Pytanie nr 9, dotyczy § 4 ust. 4 Projektu Umowy – Załącznik 4B do SIWZ 
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Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów dotyczących kar umownych za opóźnienie w wymianie 
reklamowanego towaru poprzez wprowadzenie zapisu o karze w wysokości 1% dziennie liczonej od wartości 

niedostarczonego w terminie zamówienia podlegającego reklamacji? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

Pytanie nr 10, dotyczy § 4 ust. 6 Projektu Umowy – Załącznik 4B do SIWZ 
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów wzoru umowy w §4 ust.6 poprzez zapis o ewentualnej karze 

za odstąpienie od umowy w wysokości 10% wartości NIEZREALIZOWANEJ części przedmiotu umowy? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 

 

Pytanie nr 11, dotyczy § 2 ust. 4 Projektu Umowy użyczenia – Załącznik 4C do SIWZ 
W związku z tym, że my jako wykonawca jesteśmy dysponentem sprzętu, a ich właścicielem pozostaje 

producent prosimy o zmianę zapisu poprzez nadanie mu brzmienia: "Przyrządami o których mowa w §2 ust.1 
Wykonawca może swobodnie dysponować i sprzęt ten jest wolny od roszczeń osób trzecich". Jednocześnie 

nadmieniamy, że wykonawca, mimo, że nie będzie właścicielem wymienionego sprzętu, przyjmuje na 

siebie  zobowiązania wynikające z zapisów umowy  dotyczące dostarczenia i prawidłowego funkcjonowania 
przedmiotowego sprzętu". 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający nie wyraża zgody. 
 

 
ZESTAW 10 

 

Pytanie nr 1, dotyczy zadania nr 16, poz. 12  
Z uwagi na decyzję biznesową podjetą przez firmę Roche Polska sp. z o.o. uprzejmie informujemy, że produkt  

leczniczy  Esbriet 267 mg x 252 kapsułki przestanie być dostępny na polskim rynku z dniem 1 stycznia 2019 
roku. 

Jednoczesnie informujemy, że od dnia 1 marca 2018 r. w obwieszczeniu Ministra Zdrowia w sprawie wykazu 

refundowanych leków, środków spożywczych specjalnego przeznaczenia żywieniowego oraz wyrobów 
medycznych na dzień 1 marca 2018 roku znajduje się Esbriet, tabletki powlekane, 267 mg x 252szt. 

Mając na uwadze powyższe, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zaoferowania produktu leczniczego  Esbriet 
267 mg x 252 kapsułki z możliwością dostawy wyłącznie  

w terminie do końca 2018 roku oraz Esbriet 267 mg x 252 tabletki powlekane z możliwością dostawy przez cały 

okres obowiązywania umowy?   
W związku ze zmianą ceny leku Esbriet w tabletkach od dnia 1 października 2018 r.  

i w związku z brakiem możliwości wyceny pozycji 12 zadania nr 16, zwracamy się z prośbą  o stworzenie dwóch 
odzielnych pozycji w formularzu cenowym: pierwsza dla kapsułek, a druga dla tabletek. 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie produktu leczniczego Pirfenidonum 267 mg w 
postaci kapsułek do końca 2018 roku, natomiast postać tabletek przez cały okres trwania umowy. 

Jednocześnie Zamawiający prosi o wycenę kapsułek Pirfenidonum 267 mg. Zamawiający nie 

wyraża zgody na stworzenie dwóch oddzielnych pozycji w formularzu cenowym. 
 

 
ZESTAW 11 

 

Pytanie nr 1, dotyczy zadania nr 3, poz. 20  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 60 tabl. powl.- 17 op.? 

(korzystniejsze cenowo - producent udziela warunków tylko na to opakowanie) 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 2, dotyczy zadania nr 3, poz. 21  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 60 tabl. powl.- 17 op.? 

(brak opakowania x 20 - producent udziela warunków na to opakowanie) 

http://www.spwsz.szczecin.pl/


 

 

 

 

Lokalizacje:              71-455 Szczecin, ul. Arkońska 4                      70-891 Szczecin, ul. A. Sokołowskiego 11 

                                 Centrala: 91 813 90 00                                  Centrala: 91 442 27  00, 91 442 72 13 

                                 Fax.        91 813 90 09                                  Fax.        91 462 04 94                                                                                                 

 

 
 

 

71 – 455  Szczecin, ul. Arkońska 4 
Strona internetowa: www.spwsz.szczecin.pl 

NIP 851-25-37-954   REGON: 000290274 
PEKAO S.A. 57 1240 6292 1111 0010 7358 3739 

  
  

ZETOM-CERT 

ISO 9001 

SAMODZIELNY PUBLICZNY WOJEWÓDZKI SZPITAL ZESPOLONY W SZCZECINIE 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 3, dotyczy zadania nr 4, poz. 1 i 2  

Czy można w pak.4 poz.1,2 wycenić preparaty w opakowaniu x 10 lub 12  fiol.? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 
Pytanie nr 4, dotyczy zadania nr 39, poz. 2  

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu x 60 tabl. powl.- 175 op.? 
ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 

 

Pytanie nr 5, dotyczy zadania nr 39, poz. 9  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wycenę preparatu w opakowaniu  x 1amp-strz. + 1 igła ? 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

Pytanie nr 6, dotyczy zadania nr 41, poz. 2  

Czy można wycenić preparaty w opakowaniu x 10 fiol.- 2800 op.? 
(brak opakowania x 20 fiol.) 

ODPOWIEDŹ: Zamawiający wyraża zgodę. 
 

 

 
ZASTĘPCA DYREKTORA 
   ds. Ekonomicznych 

       Małgorzata Szelągiewicz 
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